



HELSINGBORGS IF

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2004



UTMÄRKELSER

MERITTECKEN I *Stora klubbmärket i silver*

Berne Andersson
Gustaf Andersson
Håkan Andersson
Andreas Dahl
Sten-Inge Fredin
Martin Fribrock
Anders Johansson
Eldin Karisik
Per Persson
Conny Rosén
Håkan Westerlund
Roger Winroth
Per-Martin Åsberg

MERITTECKEN II *Lilla klubbmärket med guldkrans*

Hans Eklund
Ronny Elgström
Jesper Jansson
Leif Osterman
Kent Sjöberg

MERITTECKEN III *Manschettknappar*

Harald Roos

MERITTECKEN IV *Guldur*

Kaj Stenberg

MERITTECKEN V *Standar*

Ulf Andersson
Kenneth Sjöberg

STÄNDIG LEDAMOT

Sverker Eliasson

INGVAR WENEHEDS FOND

Pär Hansson, U

IGO:S HEDERSPRIS

Oscar Rönningberg, J

ERIK NILSSONS FOND

Robin Kacaniklic, P16

ARNE LINDERS HEDERSPRIS

Konrad Andersson, P14

HOLGER PERSSONS FOND

Arijan Stovrag, P12

BILL PETERSSONS FOND

Albert Berisha, P10

JOJES HEDERSPRISER

Målvakt: Jonny Elgström, P15

Målskytt: Peter Graulund, A

BERTIL HANSSONS MINNESFOND

Andreas Landgren, P16

FUNKTIONÄRER

HELSINGBORGS IF

Fotboll:

Senioravdelningen:

Sportchef

Hans Carell

Cheftränare

Peter Swärdh

Assisterande tränare

Pär-Olof Olsson

Målvaktstränare

Sven Andersson

Materialförvaltare

Sverker Eliasson

Läkare

Harald Roos

Naprapat

Magnus Svärd/Martin Berg

Massör

Christer Olsson

TipsElit verksamheten:

TipsElit -tränare

Hans Eklund

Assisterande tränare U-lag

Leif Troedsson

Lagledare U-lag

Staffan Eliasson

Kordinater U-J-P16

Tommy Norell

J-lag:

Tränare

Lars Dalsborg

Assisterande tränare

Mohammed Bekkaoui

Lagledare

Tommy Norell

P 16-lag:

Tränare

Goce Dimitrioski

Lagledare

Kenneth Sjöberg

Fotbollsansvarig

Nisse Larsson

Målvaktstränare

Christian Ljung

Materialförvaltare

Yngve Gustavsson

Parkplansansvarig

Per Persson

P90:or

Ronny Elgström

Mats Eliasson

Fredrik Richter

Jojje Andersson

P91:or

Mats Alm

Michael Andersson

Niklas Carlsson

P92:or

Mats Nilsson

Magnus Nilsson

Gert Bengtsson

Mats Jönsson

P93:or

Magnus Fristedt

Stefan Bengtsson

Derek Wahlgren

Stefan Nedrup

Pedro Durgaram

Leif Osterman

Pål Olsson

Michael Sten

P94:or

Håkan Westerlund

Arne Kastenbom

Peter Werner

Michael Andersson

Roger Winroth

Lennart Carlsén

Michael Delander

Patrik Jönsson

P95:or

Berne Andersson

Anders Johansson

Benny Thøgersen

Lars Johnsson

Jan Lindvall

P96:or

Håkan Andersson

David Haglund

Jonny Berggren

Jan Lundström

Torgny Lilja

Joel Sjöblom

P97,98,99:or

Per-Martin Åsberg

Henrik Wass

Jan Eskilsson

Björn Hellberg

Gert Länje

Anders Kristensson

Dawood Möller

Hans Gribbling

Lars Schönström

Klubbdirektör

Kjell Jakobsson

Kamrer

Per-Ola Lindahl

Fotbollsconsulent

Berne Steen

Materialförvaltare

Kent Sjöberg

Matchfunktionärer:

Säkerhetsansvarig

Holger Roth

HIF SERVICE AB

Marknadschef

Rickard Nilsson

Säljare

Joel Sandborg

Informationschef

Frederik Ericsson

Souveniransvarig

Christian Nilsson

Reception/Shop

Mia Lauritzson

Malin Pålsson

Vaktmästare

Stig Svensson

Städerska

Gunilla Persson

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

Det sportsliga

Vi kan bara konstatera att säsongen 2004 inte blev som vi tänkt. En tiondeplats i Allsvenskan är långt ifrån föreningens tydliga målsättning att tillhöra toppfyra. Till stor del var det vårsäsongen med endast en vinst som förstörde hela säsongen. Efter EM-uppehållet blev spelet markant mycket bättre. I slutet av säsongen uteblev vinsterna igen och vi tappade mark i tabellen. Vi är mycket missnöjda med året som gick, men nästa säsong ska vi ta upp kampen om medaljerna igen.

Svenska Cupen

Det börjar bli en vana att stöta på svårt motstånd tidigt i Svenska Cupen. I andra matchen fick vi möta svenska mästarna Djurgårdens IF på Stockholmsstadion, matchen slutade med en 1-3 förlust.

Årets HIF-are

Med nio mål och två assist i Allsvenskan gjorde Mattias Lindström sin bästa säsong någonsin. Utan konkurrens valdes han till årets HIF-are.

A-truppen

Under en vecka på försäsongen värvade HIF fyra mycket intressanta spelare. Peter Graulund, Thando Mngomeni, Atiba Hutchinson och återvändaren Erik Wahlstedt. Dessutom värvades Daniel Andersson och David Ljung under sommaren. Lägg sedan till uppflyttningen från U-truppen av Oscar Berglund, Fahrudin Karisik och Andreas Granqvist. En del spelare lämnade föreningen efter säsongen och det var Mattias Lindström, Martin Fribrock, Marcus Lindberg, Tobias Johansson, Conny Rosén, Fredrik Larsson, Fredrik Elgström.

Landslagsuppdrag

Tre spelare från A-truppen har varit aktuella för A-landslag. Erik Wahlstedt var uttagen till EM-truppen, Atiba Hutchinson har representerat Kanadas landslag ett par gånger och Thando Mngomeni har representerat Sydafrikas landslag vid ett tillfälle. Totalt har 23

spelare från HIF varit på landslags-uppdrag under 2004.

Claudinei Rezende

Claudinei valde under våren att återgå till sitt liv i Brasilien. Under hösten fick vi besked att Claudinei mördats under ett nattklubbsbesök.

Det ekonomiska

För första gången på många år gjorde HIF ett positivt driftresultat under 2004.

Sponsorer

Sponsorintäkterna ökade med 10% till 20,9 mkr under 2004 vilket är rekord i HIF:s historia. Inkluderat centrala medel hamnar intäkterna på över 26 mkr, det är vi näst bäst med bland alla idrottsföreningar i Sverige.

Publiken

Trots de uteblivna sportsliga framgångarna ställde publiken upp. Vi hade ett publiksnitt på över 10.000 åskådare per match i Allsvenskan. Årskortsförsäljningen ökade något jämfört med 2003, till säsongen 2005 ska vi försöka öka årskortsförsäljningen ytterligare.

Souvenirer

I början av året stängde vi HIF Shopen på Drottninggatan. Detta har påverkat souvenirförsäljningen negativt under året. Sports & Profile kommer att ta över souvenirförsäljningen under kommande säsong för att öka upp försäljningen igen.

Säkerhet

Under säsongen har säkerheten varit god på Olympia. Vid ett tillfälle inträffade det dock att en åskådare tog sig in på planen efter slutsignalen. Våra vakter kunde ingripa innan någon kom till skada.

INNEHÅLL

1	Väsentliga händelser
2	Ledaren
3-5	Fotboll
6-7	A-truppen
8-9	Säkerhet
10-12	Marknad och publik
13-24	Årsredovisning

HIF:are:

- med stabilitet och kontinuitet skall vi bygga framtiden.

Sportsliga resultat

Tionde plats 2004 är en placering som ingen HIF:are kan vara nöjd med. Det är en katastrof, men en katastrof med positiva förtecken. Vårsäsongen kantades med ovanligt dåligt spel och idel motgång vilket ledde till en bottenplacering. Efter uppehållet med förstärkning av David Ljung och Daniel Andersson kom svängningen och kanske allsvenskans bäst genomförda matcher. Tyvärr höll ej uppgången hela höstsäsongen ut. Möjlighet fanns fortfarande till fjärde plats vid tre matcher kvar av säsongen, men med en dålig avslutning blev slutplaceringen den kända.

Sportsliga ambitioner

Målsättningen för 2005 är den samma som för 2004, att bli ett topplag i Allsvenskan. Vilket innebär sämst fjärde plats och därmed spel i Royal League och Europacupen. Skillnaden för 2005 är att kravbilderna har höjts på alla nivåer inom föreningen (styrelse, tränare, spelare, och övrig organisation).

Tränarsidan har förstärkts med en mycket kompetent andretränare Peter Gerhardsson.

Spelartruppen har förstärkts med Fredrik Björck, Olivier Karekezi, Imad Khalili, Tony Mahr, Fredrik Svanbäck och Björn Westerblad vilket innebär att HIF för första gången på flera år under den viktiga uppbyggnadsperioden har en i stort sett fulltalig spelartrupp. Detta kommer att ge oss den stabilitet som vi behöver.

Ekonomiska resultatet

Målsättningen för 2004 var att vi skulle uppnå ett positivt driftresultat inom föreningen, vilket har skett för första gången på många år. Fortfarande behövs hårt arbete och full kontroll för att vi skall bibehålla den stabilitet som vi hittills lyckats skapa.

Claudinei Rezende

Tyvärr klarade vi inte av att få Claudinei Rezende att trivas och att stanna kvar i HIF. En spelare med en mycket tuff och fattig uppväxt som hade stora personliga problem. Claudinei gav sig tillbaka till Brasilien, till de bekymmer som var kända av HIF. Detta resulterade i en tragisk händelse som blev Claudineis död. Vi känner alla stor saknad och kanske hade resultatet för HIF och Claudinei sett annorlunda ut om han valt att stanna kvar i Helsingborg.

Media,

Samarbetspartners, Personal

Vi från styrelsen vill tacka för det tålmod och den förståelse som ni alla har visat i den förändringsprocess som HIF fortfarande är inne i. Vi tackar all kanslipersonal, ledare och spelare som engagerar sig på ett fantastiskt sätt. Vi tackar våra samarbetspartner och vår publik som är grundstenarna i en förening, och som vi hoppas ställer upp under 2005 på samma sätt. Vi vill även tacka Helsingborgs kommun och banker för fortsatt gott samarbete.

Vi ser nu fram emot en spännande säsong med fulla läktare, bra fotboll och ett resultat som passar alla HIF - hjärtan.

Jag avslutar med att tacka övriga sex kollegor i styrelsen som är engagerade och som lägger ner mycket ideellt arbete.

Väl mött på Olympia!



Föreningen stabiliserade ytterligare sin organisation och ekonomi under 2004 men sportsligt nådde vi inte vår målsättning om en allsvensk toppplacering. En tiondeplats är vi självklart inom föreningen missnöjda med.

Seniorfotbollen

Inför säsongen 2004 valde föreningen att inte förnya kontrakten med ett antal av våra mer erfarna spelare för att istället förnygra truppen. Sex nyförvärv tillkom under januari och februari och med så många nyförvärv tar det tid att spela in dessa i laget.

Vi fick därför en försäsong med blandade resultat men vi såg ändå fram mot den allsvenska starten med tillförsikt.

Att börja en serie poängmässigt bra är viktigt för fortsättningen och skapar en grund för framtiden och ger dessutom rejält med självförtroende.

Vi fick tyvärr inte den starten utan var spelmässigt mycket ojämna. Vi varvade mycket bra halvlek med svagare. Speciellt tänker vi på matchen mot Halmstads BK då vi spelade en fantastisk fotboll i första halvlek och hade ledning med 2-0 till kort före paus. Men ett onödigt mål i baken precis före periodpaus gjorde att vi tappade både spel och matchen i andra halvlek och förlorade med 2-3. Det var en tung förlust.

Så inför EM-uppehållet låg vi på en bottenplacering i Allsvenskan och beslutade därför att värva David Ljung från norska Molde och Daniel Andersson från skotska Hibernian. Det gav oss en trygghet i försvarsspelet och vi började klättra i tabellen samtidigt som vi spelade en effektiv och trevlig fotboll.

Hammarby hemma (3-1) är ett bra exempel på denna positiva sommarperiod men även mot TFF (6-1), Elfsborg (4-0) och AIK (3-0) spelade vi en sprudlande anfallsfotboll som gav eko i hela fotbolls-Sverige.

Då kändes vår målsättning om en toppplacering i allsvenskan och spel i Royal League och förlängd fotbollssäsong som fullt möjlig.

Tyvärr avslutades dock allsvenskan för vår del på samma sätt som den inleddes. Det vill säga med ojämna insatser vilket gjorde att vi inte kunde uppnå vårt mål.

Vad vi får ta med oss inför säsongen 2005 är att vi kan prestera en väldigt hög högstanivå men att vi måste höja vår lägstanivå betydligt.

Vår tränare Peter Swärdh menar att det finns tydliga bilder på vad som krävs för att hålla en jämn och bra nivå. Löpvilligheten i laget är en

av de viktigaste faktorerna för att skapa möjlighet till ett snabbt passningsspel. Vårt djupledsspel ska innehålla fler löpningar i full fart för att ge bollhållare ökade möjligheter och våra motståndare problem.

Individuellt tog dock en rad spelare kliv framåt under 2004. Våra nyförvärv från sommaren är redan nämnda. Mattias Lindström hade sitt bästa HIF-år och Christian Järdler utvecklades ytterligare och blev också en målskytt av rang. Bäste mål- och poänggörare blev vår "hete" dansk Peter Graulund. Men den största överraskningen var ändå Andreas Granqvist, som flyttades upp från Tipselit-truppen för ett år sedan. Han är i dag en av Allsvenskans mest intressanta mittbackar.

Det kan gå väldigt fort inom fotbollen ibland - det är härligt och samtidigt en inspirationskälla för våra andra unga talanger.

Vi har som förening och lag fått många nyttiga erfarenheter efter ett tufft fotbollsår. Vi har nu haft tid att reflektera över säsongens utveckling och utifrån detta gjort fotbollsmässiga utvärderingar organisatoriskt, taktiskt, tekniskt, fysiskt och mentalt.

En medaljplats är en realistisk ambitionsnivå för HIF vilket nu alla i föreningen arbetar efter att nå.

Vad ställer det för krav och vad måste vi göra för att förbättra resultatet 2005?

1. En ökad träningsdos, speciellt på det individuella planet. Därför stärks tränarlaget med Peter Gerhardsson, som med sin stora erfarenhet från P- och J-landslag och som riksinstruktör har god möjlighet att förbättra den enskilde spelaren.
2. Ett individuellt fysiskt träningsprogram för varje spelare.
3. En kontinuitet i spelartruppen. Vi har inför och under 2004 fått in många nya spelare i truppen som nu fått en möjlighet att fungera tillsammans på och utanför planen. Det borgar för en bättre laginsats 2005.
4. Vi måste skapa en bättre resultatmässig inledning av Allsvenskan 2005. HIF ska vara med direkt från start, framgång föder framgång, vilket gör att intresset ökar både publikt och massmedialt. Det skapar förutsättningar för en bra slutplacering.



5. Vi måste förstärka defensiven. HIF gjorde flest mål efter mästarna Malmö FF och Halmstads BK under 2004. Däremot släppte vi in för många mål för att kunna bli ett topplag. Vi drog också på oss för många varningar och nio straffar. Det individuella ansvaret när det gäller prestationer och disciplin kan inte nog understrykas och här måste spelaren ta ansvar för laget.

6. Viktigast är nog ändå att inplantera en revanschlusta i föreningen och i spelartruppen. 2004 års resultat ska ses som en engångsföreteelse i HIF.

Spelartruppen har i skrivande stund förstärkts med innerbacken Fredrik Björck, yttermittfältarna Fredrik Svanbäck och Imad Khaili samt anfallaren Olivier Karekezi. Det kan bli aktuellt med något fler förvärv.

Dessutom har två spelare från vår Tipselit plockats upp i A-lagstruppen och det är ett härligt bevis på att vår satsning fungerar. Tony Mahr och Björn Westerblad får nu chansen i A-lagstruppen och det ska bli väldigt spännande att se hur det går för duon.

Samtidigt har vi tappat flera spelare i A-lagstruppen och vi vill passa på att tacka dem för tiden i HIF och önska dem lycka till i sina nya klubbar. I dessa Bosman-tider är en ganska stor omsättning av spelare absolut ingen ovanlighet.

Nu fokuserar vi i HIF på att visa att fotbollen åter igen är i första rummet och att 2005 blir ett år då förväntningar, ambitioner och inte minst PRESTATIONER håller ihop.

Vi ser därför med stor tillförsikt fram emot Allsvenskan 2005 och våra möjligheter att ta upp kampen med Malmö FF och de andra topplagen från 2004!

Ungdomsfotbollen

Framtiden ser mycket ljus ut på ungdomssidan och vi är väl representerade i såväl zon-, distrikts- som landslagssammanhang. I vår äldsta kull på ungdomssidan, födda 1986, har vi inte haft mindre än fyra spelare som representerat Sverige. I övriga P-landslag har vi haft ytterligare fyra spelare med - och det känns förstås väldigt stimulerande för alla ledare, som lägger ned mycket tid och kraft på sitt engagemang. De är värda ett stort tack för sitt gedigna arbete.

Hur ser då HIF-modellen för ungdomsfotboll ut?

Vi försöker på bästa sätt arbeta både med breddfotboll och med elitverksamhet. Det är ingen alldeles enkel ekvation att få ihop, vilket ungdomsverksamheten i de flesta allsvenska klubbar vittnar om.

Sammanfattningsvis kan man säga att vi sysslar med breddverksamhet upp till 12-års lagen,

d v s när spelformen övergår från 7-manna fotboll till 11-manna fotboll. Därefter arbetar vi med en allt tydligare inriktning mot individuell träning och möjlig elitsatsning.

Det sker i träningsfasen en tydlig nivågruppering, då vi tror att spelaren utvecklas bäst i en individanpassad miljö och att detta utgör ett positivt instrument i individens utveckling. Det är också vid denna tidpunkt som verksamheten helt och hållet koncentreras till Olympia från Maria Park och Filborna.

Eftersom vi har så många spelare, i vissa ålderskullar upp till 50 ungdomar, i de yngre åldrarna blir det av praktiska skäl omöjligt för oss att bedriva kvalitativt bra verksamhet med oförändrat antal spelare, när spelarna blir lite äldre och träningsdosen ökar avsevärt.

Skälen till detta är dels rent utrymmesmässiga, då vi saknar tillräckligt med träningsytor på Olympia och dels är det en ledarfråga. Vi har idag ca 60 ideellt arbetande och duktiga ledare inom ungdomssidan. Skulle vi behålla alla ungdomarna i träning kräver det ytterligare ca 40 duktiga ledare för att hålla vår kvalitet i träningen, ett antal som vi idag inte ser möjlighet få tag i.

Vi försöker därför med hjälp av samarbetsföreningar i närområdet slussa över ett antal spelare, när vår verksamhet flyttas över till Olympia.

Det här får alla spelare och föräldrar veta, när barnen börjar i HIFs ungdomsverksamhet.

Ändå upplever vi varje år att denna process är smärtsam för både spelare, föräldrar och ledare.

Vi arbetar därför ständigt med denna fråga, både internt och i diskussioner med andra klubbar, för att om möjligt hitta modeller, där denna övergång blir mindre dramatisk.

Vi upplever att vår ungdomsverksamhet redan är bra men den kan bli ännu bättre. För att utveckla våra spelare kommer vi framöver att satsa på ännu mera individuell träning. HIF har hela tiden arbetat med synen att den individuella utbildningen är viktigare än lagets placering för våra unga spelare. Det synsättet och att vi försöker matcha våra bästa spelare mot äldre motståndare förklarar också vissa placeringar i ungdomsserierna.

Vi kommer under 2005 satsa ytterligare på mer intern tränarutbildning, både i praktik som teori samt på tränarkurser i Skånebolls regi.

I sammanhanget vill jag också berätta om att vi håller på att "sjösätta" ett samarbete med Peter Svenskolan där vi ska erbjuda våra egna spelare som börjar högstadiet att kunna träna på dagtid.

Vår tydliga satsning på hög kvalitet på ledare och tränare, en hög träningsdos och satsningen på individuell träning har visat sig vara oerhört lyckosam ur rekryteringssynpunkt.



Det är också en förutsättning för att klara av vår målsättning att förse vår U-trupp (16-19 åringar) med

upp till 70% spelare från egen ungdomsverksamhet.

När spelaren når 15-16 år ålder slussas han i P16-och J-lag och de bästa kommer in i vår Tipselitsatsning.

Idén bakom Tipselitprojektet bygger på att vi tar ansvar för och följer upp utvecklingen av spelaren och människan. Vi sätter spelaren i centrum - fotboll, skola och miljö.

Sedan flera år har föreningen ett samarbete med Filborna skolan - Helsingborgs Idrotts-gymnasium - där våra ungdomar ges möjlighet fullfölja sina gymnasiestudier i en fyraårig studietakt för att också få tid för fotbollsträning med tränare från HIF.

Fram till och med J-laget lägger HIF stor tyngd på att utveckla och utbilda individen medan när spelaren kommer in i Tipselitlaget större betoning ges åt laget och helheten.

Det känns därför roligt att konstatera att under 2004 har både J-laget som Tipselitlaget firat stora framgångar och klart vunnit sina serier.

Föreningens målsättning med Tipselitprojektet är att få fram 1-2 spelare som varje år kvalificerar sig för A-truppen.

HIF uppfyller denna målsättning och har sedan 1994 slussat upp 23 spelare till A-truppen genom vår Tipselitsatsning. Av dessa är 7 spelare kvar i vår A-trupp medan 6 har blivit proffs i utlandet och 10 lämnat HIF för andra svenska klubbar.

Totalt har föreningen under denna 10-års period genom erhållna transferersättningar fått en återbetalning på sin ungdomssatsning med ca 40 mkr mot vilket kan ställas att HIF varje år satsar ca 3,5 mkr på sin ungdomsfotboll.

För alla i föreningen känns det oerhört glädjande och stimulerande när våra framgångar på ungdomssidan också uppmärksammas utanför Olympia.

Vi fick ett sådant genom Svenska Fotbollförbundet och dess förbundskapten Roland Larsson när han nyligen citerade en undersökning som visar att inget annat lag i Sverige fostrar fler spelare till A-lagstruppen än HIF.

Det visar att vår modell fungerar.

- Hans Carell, sportchef

A-TRUPPEN

Namn	Serie		Cup		Träning		Totalt	
	Mat.	Mål	Mat.	Mål	Mat.	Mål	Mat.	Mål
Andersson, Daniel	16	0	0	0	1	0	17	0
Andersson, Gustaf	26	4	2	2	14	4	42	10
Augustsson, Jakob	23	0	2	0	12	0	37	0
Berglund, Oscar	0	0	1	0	5	0	6	0
Blenmo, Dorian	0	0	0	0	1	1	1	1
Chahrour, Reda	0	0	0	0	1	0	1	0
Dahl, Andreas	21	3	2	0	12	0	35	3
Elgström, Fredrik	0	0	0	0	1	0	1	0
Fribrock, Martin	14	0	2	0	8	0	24	0
Granqvist, Andreas	21	0	2	0	9	0	32	0
Graulund, Peter	24	10	2	1	11	2	37	13
Holgerson, Markus	0	0	0	0	1	0	1	0
Hutchinson, Atiba	24	0	2	1	8	0	34	1
Jansson, Jesper	22	1	2	1	11	2	35	4
Johansson, Tobias	9	1	0	0	8	1	17	2
Järdler, Christian	23	5	2	0	12	1	37	6
Karekezi, Olivier	0	0	0	0	1	0	1	0
Karisik, Eldin	13	1	2	0	4	0	19	1
Karisik, Fahrudin	0	0	0	0	6	0	6	0
Khalili, Imad	0	0	0	0	1	0	1	0
Lindberg, Markus	0	0	1	0	6	0	7	0
Lindström, Mattias	25	8	2	2	11	3	38	13
Ljung, David	17	2	0	0	1	1	18	3
Mahr, Tony	0	0	0	0	1	0	1	0
Mngomeni, Thando	15	2	1	1	9	2	25	5
Pelu, John	6	0	1	0	8	0	15	0
Rasmusen, Kenneth	8	0	1	0	6	0	15	0
Resende, Claudinei	4	0	0	0	8	0	12	0
Rosén, Conny	10	0	1	0	11	0	22	0
Rönningberg, Oscar	0	0	0	0	2	0	2	0
Staaf, Robin	0	0	0	0	3	0	3	0
Söderberg, Christian	0	0	0	0	2	0	2	0
Wahlstedt, Erik	23	2	0	0	11	0	34	2
Westerblad, Björn	0	0	0	0	2	0	2	0



TABELL OCH MATCHER

1.	Malmö FF	26	15	7	4	44-21	52
2.	Halmstads BK	26	14	8	4	53-27	50
3.	IFK Göteborg	26	14	5	7	33-20	47
4.	Djurgårdens IF	26	11	8	7	38-32	41
5.	Kalmar FF	26	10	10	6	27-18	40
6.	Hammarby IF	26	10	7	9	28-28	37
7.	GIF Sundsvall	26	9	7	10	30-29	34
8.	Örebro SK	26	9	6	11	32-45	33
9.	IF Elfsborg	26	8	8	10	25-32	32
10.	Helsingborgs IF	26	7	9	10	41-33	30
11.	Landskrona BoIS	26	7	9	10	27-33	30
12.	Örgryte IS	26	6	9	11	24-35	27
13.	AIK	26	5	10	11	23-35	25
14.	Trelleborgs FF	26	2	7	17	18-55	13

Publik - hemmasnitt

Helsingborgs IF 10.169

Publik - bortasnitt

Helsingborgs IF 8.550

Publik - totalsnitt

Helsingborgs IF 9.359

Datum	Tid	Motstånd	Spelplats	Resultat
02-06	17:00	Östers IF	Tipshallen Växjö (träning)	0-1
02-13	15:00	IFK Malmö	Laröds IP (träning)	1-3
02-14	14:00	Ölstykke	Laröds IP (träning)	3-4
02-21	13:00	FC Nordsjälland	Farum Danmark (träning)	1-0
02-28	12:00	Trelleborgs FF	Anderslöv (träning)	1-2
03-03	14:30	BK Frem	Farum Danmark (träning)	1-0
03-08	15:00	SK Brann	La Manga (träning)	0-0
03-12	15:00	Lilleström SK	La Manga (träning)	1-1
03-20	14:00	Kalmar FF	Fredriksskans (träning)	1-0
03-27	13:00	Örgryte IS	Forsby IP (träning)	0-1
04-03	13:30	Landskrona BOIS	Landskrona IP (serie)	1-1
04-12	15:00	Kalmar FF	Olympia (serie)	1-2
04-19	19:00	Djurgårdens IF	Olympia (serie)	1-1
04-25	17:00	Halmstads BK	Örjansvall (serie)	2-3
05-03	19:00	IF Elfsborg	Ryavallen (serie)	1-1
05-06	19:00	Eslövs BK	Ekevalla (cup)	8-1
05-10	19:00	IFK Göteborg	Olympia (serie)	1-2
05-13	19:00	Örgryte IS	Olympia (serie)	3-0
05-16	17:00	GIF Sundsvall	Idrottsparken (serie)	3-3
05-21	19:00	Djurgårdens IF	Stockholms Sta (cup)	1-3
05-24	19:00	Malmö FF	Olympia (serie)	0-2
06-17	19:00	Tenshults IF	Visingsö (träning)	2-1
06-19	17:00	Halmstads BK	Örjansvall (träning)	3-4
06-23	18:30	IF Elfsborg	Olympia (träning)	2-1
07-01	18:00	Kalmar FF	Olympia (träning)	2-2
07-08	19:00	Hammarby IF	Söderstadion (serie)	1-2
07-12	19:00	Örebro SK	Olympia (serie)	0-0
07-19	19:00	Trelleborgs FF	Vångavallen (serie)	6-1
07-26	19:00	AIK	Olympia (serie)	3-0
08-03	20:00	IFK Göteborg	Gamla Ullevi (serie)	1-2
08-08	17:00	IF Elfsborg	Olympia (serie)	4-0
08-15	17:00	Hammarby IF	Olympia (serie)	3-1
08-24	20:00	Malmö FF	Malmö stadion (serie)	1-1
08-29	17:00	AIK	Råsunda Solna (serie)	2-2
09-13	19:00	Trelleborgs FF	Olympia (serie)	2-0
09-20	19:00	Örebro SK	Eyravallen (serie)	1-3
09-23	19:00	Kalmar FF	Fredriksskans (serie)	0-0
09-27	19:00	Landskrona BOIS	Olympia (serie)	0-1
10-04	19:00	GIF Sundsvall	Olympia (serie)	1-0
10-18	19:00	Örgryte IS	Gamla Ullevi (serie)	1-1
10-25	19:00	Halmstads BK	Olympia (serie)	1-2
10-30	13:30	Djurgårdens IF	Råsunda Solna (serie)	1-2
12-02	19:00	Högaborgs BK	Laröds IP (träning)	1-0



Arbetet med matchsäkerhet på Olympia och vid våra bortamatcher

Inför säsongen 2004 fick vi oroande indikationer på att huliganismen kring våra fotbollsmatcher skulle komma att öka. Det bekräftades också när vi fick bråk kring vissa av våra träningsmatcher och när huliganer från Helsingborg misskötte sig under inomhuscuper i Skåne.

Alla som arbetar med säkerhet på Olympia var därför väl förberedda inför säsongstarten och när väl säsongen 2004 var över kunde vi konstatera att vi haft en allmänt god säkerhet på Olympia.

Vi hade ett snitt på över 10000 åskådare under 2004 och det var endast vid två tillfällen som säkerheten brast – och det kan tyckas vara två för mycket. Men man ska inte glömma bort att hur mycket vi än förstärker säkerhetsarbetet kan vi inte förhindra allt. Det vi kommer att satsa på är att förbättra det förebyggande arbetet och dit hör att informera vår publik och

också be om er hjälp att hålla ordning på Olympia.

Båda incidenterna inträffade under hemmamatchen mot Landskrona BoIS. Den första kom i andra halvleken i samband med BoIS ledningsmål då det rann över för några HIF-fans. Den andra incidenten skedde strax efter slutsignalen då en person sprang in på planen. Våra ordningsvakter fick snabbt fatt i honom och kunde därmed sätta stopp för hans avsikter.

Det har vid enstaka tillfällen kastats in petflaskor från östra läktaren och vid något tillfälle mynt från ståplatsläktarna. Vi som klubb kan då bli bestraffade och kan få betala böter men vi känner oss många gånger ganska maktlösa. Vad vi gör är att på olika sätt ha uppsikt över samtliga läktare samt visitera åskådare när så känns påkallat och därmed



förhindra att oönskade föremål inte kommer in på planen.

Vi hoppas att ofoget försvinner - att folk förstår hur dumt det är och att det även kan belasta klubben i form av böter.

Vid bortamatcher har HIF ett ansvar för den sektion som är tilldelad för våra supportere. Det innebär samma säkerhetsarbete för oss som vid hemmamatcher - se till att inte oönskade föremål förs in samt att ordning upprätthålles. Tyvärr fick vi problem redan i premiärmatchen mot Landskrona BoIS, då flera flaskor kastades in på planen.

En del incidenter under året har alltså medfört böter för HIF. Vi har tagit på oss skulden i några fall när vi känt att vårt säkerhetsarbete har brustit. I de fall vi gått vidare och bötfällt personer som orsakat incidenterna har dessa också tagit ansvar för vad de gjort och visat sig villiga att göra rätt för sig och inte orsaka HIF ekonomisk skada.

Det större problemet kring i svensk fotboll är de så kallade firmagrupperingar som bildats. Det är grupperingar som bestämmer med varandra i förväg om att slåss. Även om detta sker långt ifrån arenan är det klubbarna och supporterföreningarna som får dåligt rykte. Därför ser vi det som ett hot för fotbollens utveckling.

Vad vi kan göra är att stänga av dessa - av polisen identifierade - huliganer från Olympia och vi har under året gjort så i 10 fall för kortare eller längre perioder. Tyvärr ser vi en tendens till att dessa grupper växer och yngre personer rekryteras idag redan vid 14-års ålder.



Det sker oftast i samband med matcher på Olympia. Det är då HIF, vår publik, våra supporterföreningar och polisen måste agera för att försöka förhindra och övertyga ungdomarna att inte ansluta sig till huliganängarna.

Det är viktigt att konstatera att våra supporterföreningar tar avstånd för huliganism och våld överhuvudtaget. Är man avstängd från HIF:s matcher då är man inte längre medlem hos dem och man får inte heller åka med deras organiserade resor till våra bortamatcher. Arbetet med att motverka våldet kommer inför 2005 att stärkas med en arbetsgrupp från HIF, Kärnan och Raggeline.

Till slut vill vi i HIF rikta ett stort tack till vår stora och trogna hemmapublik. Låt oss inför 2005 göra Olympia till en mycket säker arena där vi alla kan trivas och skapa en hög stämning.

Det gäller att paketera vår föreställning

För andra året i rad kan HIF visa en ökning av sina reklamintäkter. Ökningen under 2004 blev nästan 10% till 20,9 miljoner. Det innebär att vi under de två senaste åren ökat våra reklamintäkter med över 30%. Inklusivt centrala medel hade vi reklamintäkter på över 26 miljoner. All time high i HIF historia och näst mest av alla idrottsföreningar i Sverige!!

Den fortsatta ökningen av reklamintäkter visar på ett fortsatt stort intresse kring fotbollen och att det är en bra produkt att utnyttja i sin marknadsföring både externt och internt. Varumärket HIF har ytterligare stärkt sitt värde. Många anser att ett framgångsrikt HIF är mycket betydelsefullt för Helsingborg

positivt resultat och vi satsar ännu mer 2005.

Vi har även fokuserat på att stärka relationerna mellan våra Partners för att möjliggöra affärsrelationer dem emellan. Många Partners anser att just skapandet av affärsrelationer är en viktig faktor i sitt HIF-engagemang.

Sverige 2:a

All time high i reklamintäkter för andra året i rad. Med över 26 miljoner är HIF den idrottsförening i Sveriges som har de näst största reklamintäkterna. Imponerande och samtidigt oerhört glädjande att så många tror och satsar så mycket på HIF.



och helsingborgaren. Slutsatsen i en undersökning gjord bland HIF:s Partners visar att det är viktigt att kopplas ihop med HIF och att ju större framgångar HIF får desto större blir mervärdet. Samma undersökning ger HIF ett högt betyg på hur man genomför de aktiviteter/åtaganden som utlovats mot företagen.

Ett kravfyllt partnerskap

HIF:s mål gentemot sina kunder är att de ska få full valuta för sin investering i HIF. Det ställer stora krav både på HIF och på företagen.

Därför har vi redan under 2004 satsat hårt på att arbeta aktivt mot företagen. Vi har varit behjälpliga med att skapa och genomföra aktiviteter för att våra Partners ska få bästa möjliga utfall av sitt HIF-engagemang. Det har gett ett mycket

Inför 2004 gjorde vi en satsning på tre nya reklampaket i prisintervallet 3-50.000 kr. Joel Sandborg anställdes som säljare av dessa paket.

Utfallet blev mycket positivt och vi sålde över 90 nya paket och det gav en intäktsoökning på över två miljoner. Förutom ökade intäkter, breddar det dessutom engagemanget och intresset kring HIF i Helsingborgsregionen.

Idag finns det nästan tvåhundra företag i HIF:s nätverk. Ambitionen inför 2005 är att öka med ytterligare 20%.

Exponering

En stark exponering i media är viktig för våra Partners. Värdefullast är det för de största företagen där dräktexponeringen är av stor betydelse. Därför är det glädjande att HIF ökade sin exponering i de svenska medierna jämfört med 2003.

MARKNAD OCH PUBLIK

Det visar att även utan större sportsliga framgångar finns ett stort intresse kring föreningen. Sammanlagt visades 24 timmar och 49 minuter i de ledande TV-kanalerna under 2004. Därtill ska man lägga att HIF:s samtliga matcher visades via PPV/Canal+ sändningar.

HIF - ett underhållningsföretag

Att genomföra en allsvensk match är jämföra med en teaterföreställning. För att vi ska fylla läktarna krävs att vi bjuder på bra underhållning. Med bra underhållning avses inte bara fotbollen utan all service och kringarrangemang runt matchen. Det gäller att paketera vår föreställning på ett attraktivt sätt. Det är en förutsättning för att både behålla den befintliga publiken men framförallt för att locka ny publik till Olympia.

Underhållningen före match och i pausen har förändrats och fått en ungdomligare touch och vi har fått mycket positiva omdömen.

Ett närmare samarbete med Kärnan avseende TIFO arbetet påbörjades och under 2005 kommer detta samarbete att fördjupas ännu mer.

Vi har genomfört ett flertal olika evenemang kringmatcherna. Tjejdagen

blev ännu en gång en succé med över 400 tjejer som både fick uppleva fotboll och modevisning. Vid sista hemmamatchen mot Halmstad lockade vi 2.700 ungdomar från Södra Sverige till en stor säsongsavslutning på Olympia.

Vi har ytterligare vidareutvecklat våra VIP arrangemang för företagen. Det är en mycket uppskattad representationsform för företagets kunder och personal. Under 2004 hade vi över 2000 personer på dessa arrangemang. Vi har även genomfört ett flertal familjeevent med nästan 3.000 personer. Det långsiktiga målet är genomföra VIP/Familje event vid varje hemmamatch.

För att ytterligare öka attraktiviteten på Olympia kommer vi att under 2005 arbeta med ett antal framtidsprojekt. Det omfattar utveckling av området bakom södra läktaren, att öka attraktiviteten och serviceutbudet på östra läktaren samt ett nytt biljett och inpasseringssystem.

Ökade publikintäkter

Trots uteblivna sportsliga framgångar lyckades vi nå ett publikgenomsnitt på 10.169 (2004=10.234). Även om vi minskade publiksnittet något jämfört





Kjell Jakobsson i ett försök att få igång publiken på Olympia.

med 2003 så kunde vi hålla intäkterna intakta.

Då ska man ha i beaktning att vi under 2003 hade en extraordinär intäkt på 700.000 i samband med Celtic-matchen. Årskortsförsäljningen ökade något till 4.160 årskort. En stor årskortskampanj för 2005 lanserades under hösten och målet är att sälja 5.000 årskort 2005.

En ny biljettkategori lanserades på östra läktaren, Bästa Plats. Lanseringen blev lyckad och nästan alla 500 platserna såldes som årskort.

En kraftigt bidragande orsak till att vi kunde behålla vårt höga publiksnitt var att vi arbetade mycket aktivt med publikfrämjande aktiviteter i hela södra Sverige och i Helsingörs-området. Ett nära samarbete med Elit 3000 i Helsingör har påbörjats och vi har goda förhoppningar på att öka publiktillströmningen från vårt grannland.

Under 2004 utsåg vi 15 HIF-ombud i Helsingborg och närliggande orter. HIF-ombuden har sålt våra biljetter och souvenirer. Utfallet på biljettförsäljningen har varit mycket positiv och HIF-ombuden tillsammans ökade sin försäljning av HIF-biljetter med 236%. Det motsvarar 33% av alla externt sålda biljetter.

En lyckad satsning och inför 2005 vill vi utöka antalet HIF-ombud så att vi täcker in alla orter/områden i nordvästra Skåne.

Souvenirer

I början av 2004 stängde vi HIF-Shopen på Drottninggatan av lönsamhets skäl. Det har påverkat vår souvenirförsäljning under året. Vår souvenirförsäljning på 1,2 miljoner är en minskning med ca 300.000 jämfört med 2003 trots en rad olika åtgärder.

Under 2004 inleddes ett samarbete med Sports&Profile. Samarbetet har fungerat bra och därför har vi beslutat att inför 2005 låta Sports & Profile ta över hela souvenirverksamheten inom HIF.

Det innebär att Sports & Profile kommer att ansvara både för framtagande och försäljning av våra souvenirer. En royalty på försäljningen kommer att utbetalas till HIF. Souvenirförsäljningen i Olympia-shopen kommer att vara kvar i HIF:s regi.

Att vi ligger "topp fem" i Allsvenskan avseende reklam och publikintäkter är imponerade. Det är ett resultat av ett starkt stöd från näringslivet och ett resultat av mycket fina prestationer av personalen på kansliet. Jag vill rikta ett varmt TACK till alla företag i vårt nätverk och till kanslipersonalen för deras stora engagemang.

Utan det hade årets resultat inte varit möjligt!!

Nu satsar vi helhjärtat på 2005 – ett år med framgång på alla plan!

- Kjell Jakobsson, Klubbdirektör

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen för Helsingborgs Idrottsförening avger härmed berättelse för tiden 1 januari – 31 december 2004.

Förvaltningsberättelse

Föreningen genomgick en kraftigt ekonomisk rekonstruktion 2003 och även 2004 har präglats av en anpassning till de ekonomiska konsekvenser denna rekonstruktion medförde.

Styrelsen arbete

Under verksamhetsåret 2004 har styrelsen haft 11 protokollförda sammanträden.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande	Sten-Inge Fredin
Vice ordförande	Bengt Adolfsson, marknadsansvarig
Sekreterare	Krister Azelius
Ledamöter	Christer Fermvik, fotbolls- och ungdomsansvarig
	Ola Nilsson, fotbolls- och säkerhetsansvarig
	Harald Roos, tillika klubbens läkare
	Lars Öjjer, ekonomiansvarig

Kansliets organisation och personal

Kansliet har haft oförändrat 8 anställda under året.

För att ge förutsättningar för anställning av en sportchef omvandlades klubbdirektörens anställning till en deltidstjänst.

I samband med genomförda hyresförhandlingar överfördes vaktmästerifunktionen till hyresvärden.

Medlemmar

Föreningen har under året haft en fortsatt positiv utveckling av antalet medlemmar, en ökning med 120 medlemmar till totalt 2650.

Sportens organisation

För att trygga kontinuiteten runt vårt A-lag förlängde föreningen under hösten kontraktet med huvudtränaren Peter Swärdh fram till slutet 2005.

Föreningen skar i början av året ned antalet tränare från tre till två, varefter Sven Andersson kombinerade sin målvaktstränarroll med att även bli assisterande tränare. Det visade sig under våren att denna lösning inte fungerade, då tränarduon fick svårigheter att effektivt leda träningen. Föreningen återgick därför till en tretränarlösning och Pär-Olof Ohlsson fick 1 juli ett sexmånaders kontrakt som assisterande tränare. Föreningen kunde i slutet av året anställa Peter Gerhardsson som assisterande tränare och därmed hitta en långfristig lösning.

Magnus Svärd, föreningens naprapat, flyttade från Helsingborg och ersattes i början på höstsäsongen av Martin Berg.

VPA Consulting AB anställdes mot slutet av 2003 och har under 2004 framförallt arbetat med att stärka lagets mentala styrka och sammanhållning. Konsultföretaget lämnade vid årsskiftet 2004/2005 sitt uppdrag.

Seniorfotbollen

I slutet av 2003 avslutade 8 spelare sina kontrakt med föreningen medan Fredrik Larsson och Fredrik Elgström under 2004 hyrdes ut till Ängelholm FF resp Åtvidabergs FF. Föreningen avslutade kontraktet med Fredrik Larsson mot slutet av året medan Fredrik Elgström och under sommaren Christian Söderberg såldes till Åtvidabergs FF resp Västerås SK.

Jakob Augustsson, Claudinei Dutra Resende, Peter Graulund, Atiba Hutchinson, Thando Mngomeni samt Erik Wahlstedt tillkom som nya spelare i början av året medan Oscar Berglund, Andreas Granqvist och Fahrudin Karisik flyttades upp i A-truppen från vår Tipselittrupp. Under sommaren förstärktes truppen med målvakten Daniel Andersson och innerbacken David Ljung.

Inför säsongen 2005 avslutade Martin Fribrock, Tobias Johansson, Marcus Lindberg, Mattias Lindström, John Pelu, Kenneth Rasmussen, samt Conny Rosén sina kontrakt med föreningen. Claudinei Dutra Resende, som föreningen hade ett flerårskontrakt med, lämnade hastigt, av personliga skäl, föreningen under vårsäsongen.

Föreningen har mot slutet av 2004 förstärkt sin A-trupp med yttermittfältaren Fredrik Svanbäck, samt hyrt in innerbacken Fredrik Björck och forwarden Olivier Karekezi. För båda dessa inhyrda spelare har föreningen en fast option om köp.

Förhandlingar med Högaborgs BK om en övergång till föreningen av Imed Khalili slutfördes.

A-truppen har slutligen kompletterats med Tony Mahr samt Björn Westerblad, båda uppflyttade från vår framgångsrika Tipselitverksamhet.

I A-lagstruppen om idag 21 kontrakterade spelare återstår endast 5 spelare från utgången av 2003. Det ger en bild av hög omsättning, varför föreningen under 2004 och inför 2005 betonat vikten av kontinuitet i både spelar- och ledartrupp.

I slutet av 2005 förfaller 6 spelarkontrakt men för 4 av dessa äger föreningen ensidig rätt att förlänga kontraktet. Resterande två spelarkontrakt är f.n. under förhandling.

Under säsongen 2004 har Atiba Hutchinson, Thando Mngomeni samt Erik Wahlstedt varit uttagna till A-landslag medan Oscar Berglund, Andreas Dahl, Martin Fribrock, Andreas Granqvist, Christian Järdler, Eldin och Fahrudin Karisik samt Christian Söderberg varit uttagna till det svenska U-21 landslaget.

Ungdom

Vår sommarskola är fortsatt mycket populär och är alltid fulltecknad. Denna sommar deltog 350 spelare i åldern 5-13 år som utbildades under fyra dagar av föreningens duktiga ledare.

Inomhusturneringen Nyårssaluten är också en succé som växer från år till år. Vid årsskiftet 2004/2005 spelade 32 ungdomslag och 27 seniorlag sina matcher inför fullsatta läktare – nästan 10.000 åskådare under turneringens fyra dagar.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Säkerheten på Olympia

SvFFs stadgar, tävlingsbestämmelser och reglemente samt de av FIFA och UEFA utfärdade säkerhetsbestämmelserna ligger till grund för åtgärder i samband med match. Samarbetet med publik, polis, ordningsvakter, publikvärdar och supporterklubbar samt noggranna förberedelser och goda rutiner har lett till att säkerheten på Olympia under 2004 varit god.

Vår arena Olympia

Föreningen hyr Olympia, förutom inomhushallen, av staden och föreningen träffade ett nytt hyreskontrakt med Helsingborg Stad från 1 april, vilket lett till klart lägre hyresnivå. Samtidigt överläts hela planskötseln liksom vaktmästeri till organisationen inom Idrottens Hus.

Avveckling av en spelarfinansieringsform till förmån för en annan

Det av föreningen delägda HIF Support AB vars verksamhet var att refinansiera föreningens spelartrupp fick genom den ekonomiska rekonstruktionen framtida svårigheter att fullfölja sin verksamhet, varför föreningen i början av året köpte in samtliga aktier för att senare sälja ut rösträttsmajoriteten i bolaget till extern partner.

Föreningens målsättning, om en placering i allsvenskan bland de fyra första, kan endast uppnås genom att till A-truppen knyta färdiga allsvenska spelare som kompletterar de spelare föreningen själv utbildar inom sin ungdoms- och tipselitverksamhet.

Målsättningen om en toppplacering kopplat till vårt krav om acceptabel ekonomisk risknivå gör att föreningen har valt ett samarbete om risk- och vinstdelning med ny extern partner, HIF Support KB. Föreningen har inte någon ägarandel i detta bolag.

Samarbetet innebär att föreningen som tidigare ensam bestämmer förvärv och försäljning av spelare, tecknar spelarkontrakt, innehar spelarlicensen och betalar spelarens samtliga löpande kostnader medan HIF Support KB refinansierar och tar risken på spelarförvärven.

Vinst vid framtida spelartransferingar och eventuella Europacupspel delas på visst sätt.

Ekonomiska utfallet

Föreningens ekonomi stabiliserades under året och förutsättningar har lagts för en fortsatt positiv utveckling (redovisningen omfattar föreningen, som svarar för all fotbollsverksamhet, publik och arrangemang, samt HIF Service AB, som svarar för all reklamförsäljning samt dess numera vilande bolag HIF Shopen AB. Under året har föreningen förvärvat en rösträttslig minoritetspost i HIF Support AB som redovisas som ett intressebolag hos föreningen).

Resultatet 2004

Trots begränsade sportsliga framgångar blev publikintäkterna oförändrade, 15,7 mkr, medan intäkterna från Marknad och ISPR/SEF/Svenska Spel ökade kraftigt med 4,5 mkr till 26,0 mkr.

Trots försök att vända en svag utveckling inom souvenirförsäljning blev utfallet fortsatt otillfredsställande, varför föreningen tagit beslut om ett samarbete med externt bolag.

Den mera kostnadseffektiva organisationen som infördes början 2004 har lett till önskade resultat. Den största kostnadsposten, personal, har minskat med 5,5 mkr till 26,6 mkr. Som jämförelse kan nämnas att den 2002 uppgick till hela 40,8 mkr.

Föreningens avskrivningar kunde genom samarbetet med HIF Support KB begränsas till 1,9 mkr, en nedgång med 2,8 mkr.

Tillsammans med minskade finansiella kostnader innebär det att målet om ett positivt driftresultat nu är nått. Driftresultatet blev en vinst om 107 kkr att jämföra med en förlust om 10,6 mkr under 2003 och en ännu större förlust om 27,7 mkr 2002.

Efter ett positivt resultat från spelartransferingar om 0,7 mkr samt en skattereservering om 0,4 mkr visar föreningen ett nettoresultat om 428 kkr, vilket ökar koncernens egna kapital.

I det resultatet har totala reservationer gjorts med 1,1 mkr bl. a. för skattekrav om ca 700 kkr föreningen fått under 2004 baserat på transaktioner genomförda under 2000 och 2001, krav som föreningen har tillbakavisat.

Ekonomisk ställning

Med tillskott av årets resultat om 428 kkr har koncernen ett eget kapital om 2.677 kkr.

Styrelsen har som ambition att bygga upp koncernens egna kapital de närmaste åren för att nå en god ekonomisk ställning.

Finansiering

Föreningens bankkulder har amorterats ned med 2,1 mkr till 11,2 mkr, varav ett lån om 9,9 mkr är säkerställt med stadens borgen. Om hänsyn tas till koncernens inlåning i bankerna är nettoskulden vid årsskiftet 2004/2005 endast 2,8 mkr.

Förhandlingar om en eventuell avyttring till staden av föreningens inomhushall pågår och beräknas bli avslutad under våren.

Föreningen är därmed på god väg att kunna återbetala samtliga de skulder som föreningen fick vid rekonstruktionen våren 2003 om 30,5 mkr.

Koncernens likvida situation är och bedöms under 2005 vara tillräcklig för att klara av de säsongsvängningar koncernen alltid har.

Styrelsens förslag till disposition av avkastningsränta för 2004

I den Handlingsplan föreningen undertecknade våren 2003, där Helsingborg stad, Handelsbanken, SEB, Sparbanken Gripen och HIF Support AB lämnade kapitaltillskott om 27,5 mkr sägs "att kapitaltillskottet jämte den årliga avkastningsräntan som belöper på kapitaltillskottet endast kan återbetalas ur disponibla vinstmedel enligt fastställd balansräkning och enligt god affärsed".

Styrelsen föreslår att årsmötet fattar beslut om att inte utbetala avkastningsräntan uppgående till 785.995:- utan att den istället kapitaliseras till under 2003 tillförda villkorade oåterkalleliga kapitaltillskott.

Koncernens och föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt notapparater.

RESULTATRÄKNING

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

RESULTATRÄKNING

kk	Koncernen		Helsingborgs IF	
	2004	2003	2004	2003
Intäkter				
Publik	15 664	15 648	19 764	17 785
Medlemmar	685	727	685	727
Marknad	20 970	19 448	288	1 573
Fotboll	725	461	1 855	461
Affärsverksamhet	1 308	7 160	0	296
Olympia	2 183	2 480	0	0
ISPR/Svenska Spel/SEF	5 410	5 201	5 410	5 201
Övriga intäkter	931	918	812	884
	47 876	52 043	28 814	26 927
Kostnader				
Publik	-1 799	-2 399	-1 237	-1 928
Medlemmar	-55	-65	-55	-65
Marknad	-4 404	-3 445	-99	-291
Fotboll	-4 376	-3 722	-3 672	-2 933
Affärsverksamhet	-868	-3 970	0	0
Olympia	-1 021	-581	0	0
Personalkostnader Fotboll	Not 1,2,3	-21 021	-21 021	-24 018
Personalkostnader Övrigt	Not 1,2,3	-5 631	-1 945	-2 501
Lokalkostnader		-3 849	-163	-397
Administration	Not 4	-1 785	-594	-856
Övriga kostnader		-643	-413	-459
	-45 452	-56 663	-29 199	-33 448
Resultat före avskrivningar	2 424	-4 620	-385	-6 521
Avskrivningar	Not 5	-1 876	-933	-3 515
Resultat efter avskrivningar	548	-9 266	-1 318	-10 036
Finansiella intäkter och kostnader				
Ränteintäkter	288	457	506	339
Räntekostnader	-729	-1 785	-506	-1 412
Driftsresultat	107	-10 594	-1 318	-11 109
Spelartransfer och extraordnara poster				
Spelartransfereringar	720	9 959	720	9 959
Resultat före skatt	827	-635	-598	-1 150
Skatt	<u>-399</u>	<u>0</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Årets resultat	<u>428</u>	<u>-635</u>	<u>-598</u>	<u>-1 150</u>

BALANSRÄKNING

HELSINGBORGS IF		org nr 843000-1407			
BALANSRÄKNING		Koncernen		Helsingborgs IF	
kkkr		041231	031231	041231	031231
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Immateriella anläggningstillgångar					
Licensierade spelare	Not 6	1 364	1 744	1 364	1 744
Varumärke	Not 7	23	28	0	0
		1 387	1 772	1 364	1 744
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	Not 8	11 449	11 738	0	0
Maskiner och inventarier	Not 9	838	1 080	306	301
		12 287	12 818	306	301
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	Not 10	-	-	3 541	3 541
Andelar i intresseföretag	Not 11	2 636	364	2 636	364
Fondmedel		77	77	77	77
Andel Hbg Bingoallians & andra långfristiga fordr		12	103	8	16
		2 725	544	6 262	3 998
Summa anläggningstillgångar		16 399	15 134	7 932	6 043
Omsättningstillgångar					
Varulager m m					
Varulager	Not 12	582	479	0	0
		582	479	0	0
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		8 979	9 164	2 146	1 140
Fordringar hos koncernföretag		-	-	11 673	14 115
Skattefordringar		261	110	248	87
Övriga fordringar		918	3 749	916	3 720
Förtbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 13	1 588	2 686	969	1 962
		11 746	15 709	15 952	21 024
Kortfristiga placeringar					
Kassa och bank		8 789	7 659	3 142	3 799
		8 789	7 659	3 142	3 799
Summa omsättningstillgångar		21 117	23 847	19 094	24 823
SUMMA TILLGÅNGAR		37 516	38 981	27 026	30 866
SKULDER OCH EGET KAPITAL					
Eget kapital					
Balanserat resultat	Not 14	2 249	2 884	5 849	6 999
Årets resultat		428	-635	-598	-1 150
Summa eget kapital		2 677	2 249	5 251	5 849
Avsättningar					
Avsättning löneskatt direktpensioner	Not 15	1 263	1 185	1 263	1 185
Långfristiga skulder					
Checkräkningskredit		0	0	0	0
Skuld till koncernföretag		-	-	0	0
Fondmedel		77	77	77	77
Övriga långfristiga skulder		11 553	13 348	11 247	13 348
Summa långfristiga skulder		11 630	13 425	11 324	13 425
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		1 790	1 409	749	663
Skuld till koncernföretag		-	-	420	1 016
Skatteskulder		3 952	0	893	0
Övriga kortfristiga skulder		1 152	6 895	1 095	3 328
Upplupna kostnader och förtbetalda intäkter	Not 16	15 052	13 818	6 031	5 400
Summa kortfristiga skulder		21 946	22 122	9 188	10 407
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		37 516	38 981	27 026	30 866
Ställda säkerheter					
Spärrade bankmedel		50	130	50	5 928
Pantsatta aktier		0	0	0	364
Ansvarsförbindelser					
Efterställda pensionsutfästelser	Not 17	959	959	959	959
Villkorade kapitaltillskott		29 768	28 982	29 768	28 982

FINANSIERINGSANALYS

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

FINANSIERINGSANALYS

kkkr

	Koncernen		Helsingborgs IF	
	2004	2003	2004	2003
Likvida medel inkl outnyttjad checkkredit vid årets början	<u>7 659</u>	<u>10 954</u>	<u>3 799</u>	<u>9 012</u>
Från årets verksamhet tillförda medel				
Verksamhetens resultat	869	693	-598	-77
Avskrivningar	1 876	4 646	933	3 515
Finansiella intäkter, kostnader och skatter	<u>-441</u>	<u>-1 328</u>	<u>0</u>	<u>-1 073</u>
Bruttofinansiering från verksamheten	2 304	4 011	335	2 365
Förändring av föreningens rörelsekapital				
Kortfristiga fordringar	3 860	2 364	5 072	-5 663
Kortfristiga skulder	<u>-176</u>	<u>-23 503</u>	<u>-1 219</u>	<u>-19 312</u>
Nettofinansiering från årets verksamhet	5 988	-17 128	4 188	-22 610
Investeringar				
Licensierade spelare	-13 974	-405	-13 974	-405
Andelar i koncernföretag	-	-	-	-241
Aktier & andelar	-2 272	-	-2 272	-
Varumärke, Goodwill, Maskiner och inventarier samt Byggnader och markanläggningar	<u>-663</u>	<u>-549</u>	<u>-210</u>	<u>-28</u>
Finanseringsnetto	-10 921	-18 082	-12 268	-23 284
Finansiering				
Förändring av långfristiga fordringar	91	-63	8	14
Förändring av långfristiga skulder	-1 795	-6 346	-2 101	-6 346
Förändring av checkräkningskredit	0	-7 650	0	-4 500
Förändring av licensierade spelare	1 600	9 398	1 600	9 398
Refinansiering av Spelartruppen	12 026	0	12 026	0
Förändring av Aktier & andelar	0	600	0	600
Förändring av maskiner och inventarier	51	724	0	8
Förändring av avsättningar	78	1 185	78	1 185
Villkorat kapitaltillskott	0	27 915	0	27 915
Korrigeringar Tidigare års resultat	<u>0</u>	<u>-10 976</u>	<u>0</u>	<u>-10 203</u>
Förändring av likvida medel	1 130	-3 295	-657	-5 213
Likvida medel inkl outnyttjad checkkredit vid årets slut	<u>8 789</u>	<u>7 659</u>	<u>3 142</u>	<u>3 799</u>

NOTER TILL RESULTAT- OCH BALANSRÄKNINGARNA

Redovisnings- och värderingsprinciper

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med god redovisningssed i Sverige. Föreningen tillämpar bokförings-/årsredovisningslagen.

Uppgifterna om redovisnings- och värderingsprinciper avseende enskilda resultat- och balansposter lämnas i nedanstående noter.

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden.

Av Föreningens inköpskostnader avser 2% inköp från annat företag i koncernen

Av Föreningens intäkter avser 26% försäljning till annat företag i koncernen

Not 1

Medelantalet anställda

	<u>2004</u>		<u>2003</u>	
	Antal anställda	varav män	Antal anställda	varav män
Föreningen	48	92%	52	94%
Dotterföretag	10	70%	22	73%
Koncernen totalt	58	88%	74	88%

Not 2

Sjukfrånvaro

(timmar)

	<u>2004</u>	
	Män	Kvinnor
Föreningen		
Under 29 år	248	0
Mellan 30-49 år	0	225
Över 50 år	24	0
<u>Totalt</u>	<u>272</u>	<u>225</u>
Total sjukfrånvaro (varav >60 dagar)	497	(8)
Dotterbolagen		
Under 29 år	0	0
Mellan 30-49 år	15	10
Över 50 år	0	0
<u>Totalt</u>	<u>15</u>	<u>10</u>
Total sjukfrånvaro (varav >60 dagar)	25	(0)
Koncernen		
Under 29 år	248	0
Mellan 30-49 år	15	235
Över 50 år	24	0
<u>Totalt</u>	<u>287</u>	<u>235</u>
Total sjukfrånvaro (varav >60 dagar)	522	(8)

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	<u>2004</u>		<u>2003</u>	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
Föreningen	17 811	5 763 (2019)	17 932	8 352 (908)
Dotterföretag	2 214	1 472 (135)	3 574	2 066 (125)
Koncernen totalt	20 025	7 235 2 154	21 506	10 418 1 033
Löner och ersättningar	<u>2004</u>		<u>2003</u>	
	Styrelse och sportchef/klubb- direktör/VD	Övriga anställda	Styrelse och sportchef/klubb- direktör/VD	Övriga anställda
Föreningen	607	17 204	306	17 626
Dotterföretag	0	2 214	24	3 550
Koncernen totalt	607	19 418	330	21 176

Av föreningens pensionskostnader avser 73 kkr (150 kkr) gruppen styrelse, sportchef, klubbdirektör. Av koncernens pensionskostnader avser 73 kkr (150 kkr) gruppen styrelse, sportchef, klubbdirektör och VD.

Not 4 Av kostnader för administration avser 70 kkr revisionsarvode

Not5 Avskrivningar enligt plan

Avskrivningar beräknas på de ursprungliga anskaffningsvärdena och sker enligt plan utifrån en bedömning om tillgångarnas ekonomiska livslängd.

	%	Koncernen		Helsingborgs IF	
		<u>2004</u>	<u>2003</u>	<u>2004</u>	<u>2003</u>
Licensierade spelare	se nedan	728	3 323	728	3 323
Varumärke	10	5	5	-	-
Goodwill	5	0	31	-	-
Maskiner och inventarier	20	500	648	205	192
Byggnader och mark	5	643	639	-	-
		1 876	4 646	933	3 515

Fördelning av övergångsersättningarna för licensierade spelare sker under den tid för vilken initialt kontrakt tecknats.

NOTER

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

Not 6 Licensierade spelare

	<u>Koncernen</u>		<u>Helsingborgs IF</u>	
	<u>2004-12-31</u>	<u>2003-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2003-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	24 776	33 526	24 776	33 526
Inköp	13 236	405	13 236	405
Försäljningar och utrangeringar	<u>-19 328</u>	<u>-9 155</u>	<u>-19 328</u>	<u>-9 155</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	<u>18 684</u>	<u>24 776</u>	<u>18 684</u>	<u>24 776</u>
Ingående avskrivningar	-23 032	-19 466	-23 032	-19 466
Justering mot tidigare års resultat	0	-6 998	0	-6 998
Ingående avskrivningar efter justering	<u>-23 032</u>	<u>-26 464</u>	<u>-23 032</u>	<u>-26 464</u>
Årets avskrivningar	-728	-3 323	<u>-728</u>	-3 323
Försäljningar och utrangeringar	<u>18 466</u>	<u>6 755</u>	<u>18 466</u>	<u>6 755</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-5 294</u>	<u>-23 032</u>	<u>-5 294</u>	<u>-23 032</u>
Refinansiering HIF Support KB	<u>-12 026</u>	0	<u>-12 026</u>	0
Utgående planenligt restvärde	<u>1 364</u>	<u>1 744</u>	<u>1 364</u>	<u>1 744</u>

Posten Refinansiering HIF Support KB avser del av befintlig spelartrupp och nya kontrakt som finansierats externt. Avtalet innebär att den externa finansiären ikläder sig den ekonomiska risken vid avslutande av kontrakt och befriar föreningen från resultatpåverkan av avskrivningar på aktuella kontrakt. Föreningen har dock full beslutsrätt gällande spelarförsäljning och äger del i nettovinst vid försäljning.

Not 7 Varumärke

	<u>Koncernen</u>
	<u>2004-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	56
Inköp	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	<u>56</u>
Ingående avskrivningar	-28
Årets avskrivningar	<u>-5</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-33</u>
Utgående planenligt restvärde	<u>23</u>

Not 8 Byggnader och mark

	<u>Koncernen</u>
	<u>2004-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	12 772
Inköp	354
Försäljningar/utrangeringar	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	<u>13 126</u>
Ingående avskrivningar	-1 034
Årets avskrivningar	-643
Försäljningar/utrangeringar	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-1 677</u>
Utgående planenligt restvärde	<u>11 449</u>

Byggnaderna är ej åsatta taxeringsvärde

Av restvärdet avser 2116kkr byggnation på hyresvärdens egendom (Ansk 2791kkr, ack avskr 675kkr)

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

Not 9 Maskiner och inventarier

	Koncernen		Helsingborgs IF
	<u>2004-12-31</u>		<u>2004-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	8 224		2 216
Inköp	310		210
Försäljningar/utrangeringar	-501		0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	<u>8 033</u>		<u>2 426</u>
Ingående avskrivningar	-7 144		-1 915
Årets avskrivningar	-500		-205
Försäljningar/utrangeringar	449		0
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-7 195</u>		<u>-2 120</u>
Utgående planenligt restvärde	<u>838</u>		<u>306</u>

Not 10 Andelar i koncernföretag

<u>Moderbolags innehav</u>	<u>Kapitalandel</u>	<u>Röstandel</u>	<u>Antal andelar</u>	Bokfört värde
HIF Service AB	100 %	100%	1 000	<u>3 541</u>
				<u>3 541</u>
	<u>Organisationsnummer</u>	<u>Säte</u>		
HIF Service AB	556190-8855	Helsingborg		
<u>Dotterbolags innehav</u>	<u>Kapitalandel</u>	<u>Röstandel</u>	<u>Antal andelar</u>	Bokfört värde
IP Olympia AB	100 %	100%	1 000	100
HIF Shopen AB	100%	100%	1 000	<u>100</u>
				<u>200</u>
	<u>Organisationsnummer</u>	<u>Säte</u>		
IP Olympia AB	556602-9731	Helsingborg		
HIF Shopen AB	556534-4099	Helsingborg		

Not 11 Aktier & andelar i intresseföretag

	<u>Kapitalandel</u>	<u>Röstandel</u>	<u>Antal andelar</u>	Bokfört värde
HIF Support AB	90,7%	49,9%	3 340	<u>2 636</u>
				<u>2 636</u>
	<u>Organisationsnummer</u>	<u>Säte</u>		
HIF Support AB	556607-0560	Helsingborg		

Not 12 Lager

Varulagret har inventerats och värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och återanskaffningsvärde. Därefter har en generell nedskrivning om 3% gjorts.

	Koncernen		Helsingborgs IF	
	<u>2004</u>	<u>2003</u>	<u>2004</u>	<u>2003</u>
Inventerat värde	600	779	0	0
Nedskrivning	-18	-300	0	0
Utgående varuvärde	<u>582</u>	<u>479</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Helsingborgs IF	
	<u>2004-12-31</u>	<u>2003-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2003-12-31</u>
Förutbetalda hyror och kostnader	1 078	130	459	111
Upplupna intäkter	510	2 556	510	1 851
	<u>1 588</u>	<u>2 686</u>	<u>969</u>	<u>1 962</u>

Not 14 Eget kapital

	Balanserat	Årets	
	resultat	resultat	
KONCERNEN			
Ingående balans 2004-01-01	2 884	-635	2 249
Vinstdisposition	-635	635	0
Årets resultat		428	428
Utgående balans 2004-12-31	<u>2 249</u>	<u>428</u>	<u>2 677</u>
FÖRENINGEN			
Ingående balans 2004-01-01	6 999	-1 150	5 849
Vinstdisposition	-1 150	1 150	0
Årets resultat		-598	-598
Utgående balans 2004-12-31	<u>5 849</u>	<u>-598</u>	<u>5 251</u>

Not 15 Direktpensioner

Föreningen betalar och kostnadsför premier till av föreningen ägda kapitalförsäkringar på spelare och fotbollspersonal. I samband härmed utfäster föreningen pension vilken ska vara lika stor som det belopp som föreningen erhåller från försäkringen. Försäkringarna är pantskrivna av föreningen till spelare/fotbollspersonal för föreningens fullgörande av sitt pensionsåtagande. För en del av dessa försäkringar skall föreningen bekosta löneskatt som kan komma att tas ut på pensionsutbetalningen. Aktuell löneskatteskuld är upptagen under punkten avsättningar i balansräkningen. Värdet på försäkringarna har ej upptagits som tillgång ej heller har pensionsutfästelserna upptagits som skuld i balansräkningen.

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Helsingborgs IF	
	<u>2004-12-31</u>	<u>2003-12-31</u>	<u>2004-12-31</u>	<u>2003-12-31</u>
Förutbetalda intäkter	12 658	11 906	4 618	3 953
Semesterlöneskuld	625	576	332	227
Övriga upplupna kostnader	1 769	1 336	1 081	1 220
	<u>15 052</u>	<u>13 818</u>	<u>6 031</u>	<u>5 400</u>

HELSINGBORGS IF

org nr 843000-1407

Not 17 **Ansvarsförbindelser**

Villkorade oåterkalleliga kapitaltillskott om 28.982kkkr - inkl under 2003 kapitaliserade upplupna avkastningsräntor samt vinstandelsränta HIF Support AB - jämte under 2004 kapitaliserade upplupna avkastningsräntor om 786 kkr. Villkorad pensionsutfästelse till personal om 60% av lönereduktion under 2003 - 959kkkr.

Villkorade oåterkalleliga kapitaltillskott om 27915 kkr inklusive under året kapitaliserade upplupna avkastningsräntor om 576 kkr, samt vinstandelsränta 2003 HIF Support AB om 507kkkr.

Helsingborgs stad	21043
Svenska Handelsbanken	2056
SE-banken	2104
Sparbanken Gripen	1052
HIF Support AB	3513
	<u>29768</u>

Helsingborg 2005-02-17

Sten-Inge Fredin
Ordförande

Bengt Adolfsson

Krister Azelius

Christer Fermvik

Ola Nilsson

Harald Roos

Lars Öijer

Vår revisionsberättelse har avgivits 2005-02-18

Willard Möller
Auktoriserad revisor

Mona Hansson
Auktoriserad revisor
